године, доста детаљно испитан. Тиме се створило уверење да је Правни факултет у Београду знатно млађи него што можда јесте, као и да је настао из крагујевачког Лицеја.

Од пре неколико година Правни факултет обележава као Дан Факултета 27. септембар (14. септембар по јулијанском календару), у спомен дану када је, 1841. године, почела редовна настава права, после преласка Лицеја из Крагујевца у Београд. Међутим, да та констатација може бити спорна и да се с правом може поставити питање колико далеко сеже историја Правног факултета у Београду, указали су, на